



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 января 2023 г. № 46-р

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в состав научно-экспертного совета при Правительстве Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 28.04.2020 № 244-р, и признании утратившим силу распоряжения Правительства Сахалинской области от 07.12.2022 № 918-р

Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в состав научно-экспертного совета при Правительстве Сахалинской области, утвержденный распоряжением Правительства Сахалинской области от 28.04.2020 № 244-р с учетом изменений, внесенных распоряжениями Правительства Сахалинской области от 17.06.2020 № 357-р, от 24.11.2020 № 721-р, от 16.02.2021 № 51-р, следующие изменения:

1.1. Вывести из состава совета Е.А.Гетца, О.В.Аршанскую, Л.М.Богомолова, А.В.Виланд, В.Н.Ефанова, В.В.Ершова, Р.В.Жаркова, А.С.Закупина, Т.Н.Ивельскую, Н.А.Казакова, А.А.Куркина, Ким Ен Сун, Р.А.Кутбединову, Е.М.Латковскую, А.С.Матненко, И.Г.Минервина, А.А.Москвитина, К.Я.Молчанова, С.А.Пономарева, В.М.Пищальника, А.В.Рыбина, А.А.Тарана, Т.П.Чайченко, В.В.Чуйко, Г.В.Шевченко.

1.2. Ввести в состав совета:

Коцуконя Сергея Николаевича	- заместителя министра цифрового и технологического развития Сахалинской области, заместителем председателя совета, ученым секретарем совета
--------------------------------	--

Членами совета:

- | | |
|-----------------------------------|---|
| Генсировского
Юрия Витальевича | - директора Сахалинского филиала Дальневосточного геологического института Дальневосточного отделения Российской академии наук, членом секции «Природные катастрофы безопасности жизнедеятельности» (по согласованию) |
| Коновалова
Алексея Валерьевича | ведущего научного сотрудника Сахалинского филиала Дальневосточного геологического института Дальневосточного отделения Российской академии наук, руководителем секции «Природные катастрофы безопасности жизнедеятельности» (по согласованию) |
| Ковтуна
Богдана Анатольевича | - директора Сахалинского института железнодорожного транспорта – филиала Дальневосточного государственного университета путей сообщения, членом секции «Развитие высшего образования» (по согласованию) |
| Лобкину
Валентину Андреевну | - старшего научного сотрудника лаборатории лавинных и селевых процессов Сахалинского филиала Дальневосточного геологического института Дальневосточного отделения Российской академии наук, членом секции «Природные катастрофы безопасности жизнедеятельности» (по согласованию) |
| Хурчака
Николая Михайловича | - проректора ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный университет», членом секции «Развитие высшего образования» (по согласованию) |

1.3. После наименования должности Афанасьева В.В. слова «член секций: «Региональная экономика и промышленное развитие», «Природные катастрофы и безопасность жизнедеятельности»» заменить словами «член секции «Развитие высшего образования»».

1.4. После наименования должности Василевского А.А. слова «руководитель секции «Научно-конгрессная деятельность»» заменить словами «руководитель секции «Развитие высшего образования»».

1.5. После наименования должности Грищенко В.А. слова «член секции «Научно-конгрессная деятельность»» заменить словами «член секции «Развитие высшего образования»».

1.6. Наименование должности Зайцева А.И. изложить в следующей редакции: «исполняющий обязанности директора ФГБУН «Специальное конструкторское бюро средств автоматизации морских исследований дальневосточного отделения Российской академии наук»», после наименования должности слова «руководитель секции «Цифровые и ГИС-технологии», член секции «Приборная база, робототехнические системы и технологии инженерной защиты»» заменить словами «руководитель секции «Цифровые и ГИС-технологии»».

1.7. После наименования должности Ковалева Д.П. слова «член секций: «Природная база, робототехнические системы и технологии инженерной защиты», «Цифровые и ГИС-технологии», «Научно-конгрессная деятельность»» заменить словами «член секции «Природная база, робототехнические системы и технологии инженерной защиты»».

1.8. После наименования должности Костенко И.С. слова «член секций: «Цифровые и ГИС-технологии», «Научно-конгрессная деятельность»» заменить словами «член секции «Цифровые и ГИС-технологии»».

1.9. После наименования должности Копаниной А.В. слова «член секций: «Экологические проблемы, экотуризм и биологические ресурсы», «Научно-конгрессная деятельность»» заменить словами «руководитель секции: «Экологические проблемы, экотуризм и биологические ресурсы»».

1.10. После наименования должности Кордюкова А.В. слова «член секций: «Цифровые и ГИС-технологии», «Экологические проблемы,

экотуризм и биологические ресурсы»» заменить словами «член секции «Экологические проблемы, экотуризм и биологические ресурсы»».

1.11. После наименования должности Лоскутова А.В. слова «член секции «Цифровые и ГИС-технологии»» заменить словами «член секции «Природные катастрофы и безопасность жизнедеятельности»».

1.12. В наименовании должности Малашенко А.Е. слова «заместитель директора» заменить словами «главный конструктор».

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Сахалинской области от 07.12.2022 № 918-р «Об утверждении проекта Соглашения о сотрудничестве между Правительством Сахалинской области и ПАО «Сбербанк России» в сфере развития технологий искусственного интеллекта».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик